2

[image: image1.jpg]4

NS |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» _______ 2016 г.                                                                           № ___
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 2 сентября 2016 года № 266   «Об утверждении Правил оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Ханты-Мансийского района»
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством:

          1. Внести в приложение к постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 2 сентября 2016 года № 266 «Об утверждении Правил оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Ханты-Мансийского района» (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 5 Правил изложить в следующей редакции:

«2) испрашиваемый Объект аренды включен в Перечень, при этом в случае его обременения имущественными правами Субъекта до дня окончания срока их действия осталось не более 20 календарных дней;»;
1.2. пункт 12 Правил изложить в следующей редакции:

«12. В течение 5 рабочих дней со дня регистрации запроса уполномоченный орган:

 размещает информационное сообщение о поступившем запросе на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в разделе «Муниципальное имущество/Информационные сообщения» (далее –официальный сайт);

уведомляет Совет по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Ханты-Мансийского района о поступившем запросе.»;
1.3. в абзаце первом пункта 16 Правил слова «но не ранее дня истечения срока приема конкурирующих заявлений:» заменить словами «с учетом мнения Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Ханты-Мансийского района, но не ранее дня истечения срока приема конкурирующих заявлений:»;

1.4. в пункте 19 Правил:

в подпункте 2 слово «заключает» заменить словом «оформляет»;
абзац второй подпункта 3 изложить в следующей редакции:
«в случае неисполнения Субъектом – получателем имущественной поддержки условия, установленного настоящим подпунктом Правил, данное лицо признается уклонившимся от заключения договора аренды, за исключением случая, установленного статьей 442 Гражданского кодекса Российской Федерации, и  решение об оказании имущественной поддержки Субъекту отменяется органом (лицом), принявшими (издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт.».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района, курирующего деятельность департамента имущественных и земельных отношений.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин